
 

Referat generalforsamling 2023 Morud IF - Fodbold 
Den 9. februar 2023 klokken 19:00. 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent. 
Niels Nielsen blev valgt 
 

2. Valg af 2 stemmetællere 
Henrik og Rene 
 

3. Formandens beretning. 
Dennis gav udførlig beretning om hvad der er blevet arbejdet med gennem året.  
 
Beretning for perioden 1/1 -31/12.  

Et ”normalt” fodbold år uden covid-restriktioner, således det var muligt at få afviklet noget bold. 
Dette afspejler også vores medlemstal, som er steget lidt ift. sidste beretning. Vi har 277 
medlemmer mod 259 i 2021, hvilket er flot, når vi er på bagkant af en covid hvor der mange andre 
steder er store udfordringer med at tiltrække/fastholde medlemmer. Det fordeler sig med 242 
drenge & 35 piger, heraf er 194 ungdomsspillere, hvilket er 4 mindre end i 2021, så det bekræfter at 
det bliver sværere & sværere at fastholde de unge mennesker, men også et fokuspunkt for 
fremtiden. 

Motionsfodbold er forsvundet, men damerne er kommet i gang i 2022, med stor indsats fra Sarah 
Rosenvang, så tak for det. 

Ungdom  

Der er simpelthen bare gang i en masse ungdomsspillere. Det er fantastisk at se alt det liv henover 
ugen, og det bekræfter de ting som holdsport kan, og som vi ønsker at underbygge i MIF. Dette 
lader sig ikke gøre uden frivillige, forældre mv., som ligger en kæmpe indsats i at opdrage, udvikle, 
understøtte, omfavne mv., hver enkelt spiller, men så sandelig også holdet & forældrene til 
ungerne, så TAK for denne indsats. 

Uden at skulle dvæle for meget ved de enkle hold, så er der U19 igen i Morud. De har spillet i den 
bedste række på Fyn, og vundet den her i efteråret. Da der ikke er noget højere, så forbliver de i den 
række i foråret 2023, mens der arbejdes på at komme i en jysk/fynsk række efter sommerferien (den 
gælder så i en 1/1-sæson). Vi skal nogle år tilbage sidst der var U19, faktisk sådan at Frederik 
Hartung der er træner for U19, selv spillede U19 sidst det var muligt. 

De øvrige drengehold klarer sig også fint i deres respektive rækker, hvilket indikerer at de er tilmeldt 
på det rigtige niveau.  

På pigesiden har der været samarbejde med Korup-Ubberud ungdom, for at fastholde et tilbud til de 
piger der stadig ønsker at spille noget bold. Overordnet er det gået godt, dog kæmper Martin D & 
co. for at få enderne til at hænge sammen, citat Martin: ”det er teenage-piger med mange/andre 
interesser”. Uanset hvad, så er der stadig et tilbud & nogle voksne, som forsøger at drive det, så tak 
for den indsats også. 



 

Desuden er det første halvår som DBU Børneklub overstået, hvor tiltaget med at sammenlægge 
årgange kom oven i hatten, for at kunne yde det rette tilbud. Arbejdet med Børneklub er ikke 
overstået endnu, det vil være et igangværende job hele tiden, da vi hele tiden oplever 
forskelligheder. De korte overskrifter for at blive DBU Børneklub er: Prioritering af børnefodbold 
økonomisk/organisatorisk, Tilslutte & efterleve DBU’s Børnesyn, Tilknytte en Børneudviklingstræner 
& Nedskrive en Børnepolitik. 

Det arbejde har Dennis Færch & undertegnet brugt en del tid på at få masseret ind i de daglige 
rutiner. De fleste af tingene gjorde vi i forvejen, de var bare ikke synlige udefra, hvilket er et krav for 
at få certifikat på det.  

Overordnet betyder det at vi tror på at den gode dedikerede indsats på børnefodbold (til og med 
U12) giver et bedre grundlag af spillere når de bliver ældre. Det største frafald af spillere ligger 
mellem U16-U19 (70% af de frafaldne er tilbage igen når de når 23-24års alderen) 

Det bliver et fokuspunkt i 2023 og fremadrettet at arbejde som DBU Børneklub, for de mindste. 

Senior 

Samarbejde med Veflinge…det kan faktisk ik gå uden. Alene i efteråret var der 3 gange hvor alle 
hold spillede samme dag, det havde ik kunnet lade sig gøre uden Veflinge, men de kan nu heller ik 
klare sig uden os. Mogens Anton siger at de er glade ved at vi vil dem, ellers ville Veflinge lukke. For 
at stille til de 3 hold, skulle U19 holdet også hjælpe m et par spillere, hvilket de også har gjort til 
andre kampe, således forsøges der at indlemme dem på seniorhold. Der har været afholdt enkelte 
fælles træningspas & spisning med U19, for de er ved at stable en ny kultur på benene. Derfor bør 
trænerteamet omkring senior Allan, Carsten, Bosse, Luffe, BoBo, Lasse, Mogens Anton & Mike 
Jauert roses, for at forsøge/understøtte disse unge gutter, der virkelig viser at de gerne vil dette 
fællesskab, det er ganske enkelt dejligt at være tilskuer til. Boesen har overtaget ass. rollen på hold 
1, og det er en aftale vi kigger på hver ½-sæson, for at mærke efter, ift. behov/lyst etc. 

Bobo har meddelt pause for hans nuværende træner-gerning, TUSIND TAK for indsatsen, det er en 
klub-mand der drosler ned pt. Derfor har der også været arbejdet en del med at finde afløsere. Det 
er IKKE nemt! Den samlede brutto-liste af trænernavne på min. 30 har været ventileret af forskellige 
personer, herunder Anders Nielsen, Allan Pende, Chresten Clemmensen, Lasse P & undertegnede…så 
hvorfor det ik lykkedes, er i vores optik nok fordi at 2.hold har fået en form for negativ klang, på 
trods af meget positive tilkendegivelser fra dem der er sprunget fra i 11. time. 

(opdateret 6/2-23: Aftale med Dennis Eriksen er på plads, start uge 7, 2-årig aftale for hold 2-3 

Jesper Lind tager en tørn for Mogens Anton på hold 3) 

Resultatmæssigt er det ikke blandet for en gangs skyld. Hold 1 i den øverste del, hold 2 i 
oprykningsspil til S1 & hold 3 lige under den øverste del (2p fra oprykning & 6p fra nr. 1). Så det 
giver god tro på tingene & vi er ret sikre på at vi ikke har set det fulde potentiale i de unge drenge, 
herunder når U19 (nuværende + kommende) kommer i spil, så er der endnu bedre muligheder. Vi 
har stadig en aftale med trænerteamet om at, hvis vi skal prioritere for holdene så er hold 1 
resultatfodbold, mens hold 2/3 er udvikling & fastholdelse. Dette bla. for at give de respektive 
trænere nogle værktøjer, som de kan bruge i dialogen med spillerne, i de situationer de kommer i  
henover sæsonen. 



 

I foråret var seniortruppen på tr.lejr til Vejen, med stor social succes. Det gentages igen i ’23, hvor 
U19 er inviteret med. Dette er for at understøtte de gode vinde der blæser hos senior-holdene, og en 
mulighed for at nedbryde nogle barrierer mellem ung/gammel senior spiller. Vi forventer at det 
afspejles senere, at de har haft nogen gode oplevelser sammen. 

Oldboys  

3 hold der har det sværere og sværere for at stille til kamp hver gang. Som sådan ikke nogen specifik 
grund til hvorfor, men alder er en klar udfordring, som ikke gør det mindre svært for 
Varbjerg/Lassen & Træholt/K(l)opp, som lægger sig i selen for at mønstre de 11 der som min. skal til 
(altid med gengangere holdene imellem).  

De unge med Røde som primus motor, oplever det samme. De er 8-9 faste og op til 30 der har været 
i brug, men så længe det lykkedes, er det absolut det vigtigste. Det lykkedes for dem at nå til semi-
finalen i pokalen, hvor de skulle møde Aalborg Kfum, med mange ”såkaldte” tidligere stjerner 
såsom Zaza, Risgaard, Würtz & Augustinussen. Det holdt en times tid, så måtte de lys’blå 
kapitulere, men på fornemmeste vis fik de også vist klubben frem! 

Det er dybest set fedt, at der er boldspillere fra 5/6-års alderen og til +50, det vidner også om den 
bredde fodbold har. 

Faciliteter, naboer & andet interessant 

Halvtaget er indviet, og hvilken fed feature at vi nu kan samles der når himlen ikke er Himmelblå 
venlig. Men derfor skal vi netop også huske at passe på tingene. Det starter fra de små, men 
bestemt også de store, som skal være gode rollemodeller og vise vejen. Vi har ikke meldinger om at 
der er problemer, så derfor er der også mandat til at alle husker hinanden på det. 

Der har også været aktivitet ved vores nærmeste naboer v åen. Det nåede desværre at ende i en 
officiel lydklage til kommunen, inden der kunne findes en brugbar løsning, hvor alle kunne se sig 
selv. Set fra naboerne side, føler de at de er mødt m afmagt. Fra kommunens side havde de ikke 
erfaring fra andre steder til at give brugbare løsninger, andet end den blev skubbet retur til vores 
afdeling, for at finde en løsning. Efter et nyt dialogmøde mellem naboer/afdeling, fandt vi en 
mulighed i, at flytte de bander der er tæt på målet til andre placeringer. Denne løsning er naboer 
tilfredse med for nuværende, og det er aftalt at vi løbende evaluerer. Desuden er naboerne blev 
bold-hentere for dem som er for meget tilbage i sofaen, når der sparkes på mål. De samler bolde & 
afleverer til os, så kvitterer vi med en pils til en hjemmekamp med hold 1. 

Inde stævne blev der også afholdt, denne gang med en nyere arrangør-gruppe Anders Svejgaard, 
Lille Bjarne, Anni Juul, Kenneth Greve & Chresten. Da vi har en forpligtigelse i vores gode aftale med 
Intersport, var det vigtigt at få det afholdt. Er også ret sikker på, at dem som deltog ikke oplevede 
andet end et velfungerende stævne. Men TAK til alle jer. Der skal gerne flere kræfter til når det 
bliver aktuelt igen for afholdelse, da vi forventer at skulle afholde det fremover, selvom Intersport 
aftalen nu ligger i hovedforeningen. 

Økonomi 

Detaljerne kommer Chris ind på, men overordnet ser det fornuftig ud. Vi har skiftet til DBU’s system 
ift opkrævning af kontingent & brugen af KampKlar, da vi bla. gerne vil gøre det nemmere at 
opkræve/registrere spillere. Det giver nogen bedre værktøjer rent digitalt, men også nogen 



 

udfordringer ift holdkort/brug af spillere. Til denne digitalisering er det Lars-Bo & Chris der har taget 
de første store skridt, og her vi heller ikke ved enden endnu.  

Det er sidste år med egenrådig sponsor-aftale med Intersport & TAK for dette uvurderlige 
samarbejde. Det betyder konkret at aftalen er rykket op på hovedforenings niveau & vi derved skal 
afstemme brugen af midler afdelingerne imellem, det bliver ”spændende” at se hvordan det går. 
Derfor skal vi, som alle andre, bruge midlerne fornuftigt, da de hurtigt får ben at gå på. Vi har været 
så gode at kunne lave hensættelser som vi har kunnet tære på, dette er vi ikke sikre på kan 
fortsætte uden regulering af kontingent/udgifter. Desuden er det bestyrelsen opfattelse at pengene 
skal retur til alle hold/spillere, vi skal ikke give overskud for klubbens skyld, men absolut have en 
reserve stående, som der kan trækkes på ved behov. 

Afslutning 

Tak til alle vores trænere, holdledere, greenkeepere, sponsorudvalg, ungdomsudvalg, bestyrelse, 
Ka’sæl mv. 

Jeg/Vi forsøger at få denne konstellation til at fungere med et arbejdsliv, som sætter nogle fysiske 
begrænsninger, og helt sikkert også gør, at der er nogen ting der smutter, fordi vi alle har travlt.  

Generelt er vores holdning at alle skal have mulighed for at komme til os, hvis der er noget man 
ønsker drøftet. Det betyder at I bare skal komme til os hvis der er noget, og IKKE vente på at vi tager 
fat i jer. I skal så også kunne forvente at gå hjem med en opgave… da VI er klubben. 

Morud MUR - Mod, udvikling og respekt! 

Dennis T Svendsen  

 
Efterfølgende var der mulighed for at komme med kommentarer til formandens beretning: 
- Spørgsmål til om 3 senior hold bliver aktuelt? Det burde det blive. 
- Kommende U19 – stort ønske at de tilmeldes jysk/fynsk række. 
 

4. Økonomi.   
Udførlig gennemgang og præsentation af regnskabet af Chris – tak for det. 
 

5. Indkomne forslag. 
Indkomne forslag: Ingen forslag modtaget  
 

6. Valg iflg. Lovene. 
Michael vil gerne tænke en uges tid, om han kunne være potentielt kommende medlem til 
bestyrelsen. 
 

7. Eventuelt. 
- Overvejelser fra bestyrelsens side – om vi selv skal tage initiativ til udskiftning af LED pærer på 
Kunsten for at spare på det høje el-forbrug. 
- Effektivisering af møderne fremadrettet – kortlægning af ansvarsområder. 
- Forespørgsel fra Rasmus (igen) Er der planer for det gamle klubhus? 
- Det er en kendsgerning at det også i fodboldklubben er svært at skaffe trænere til klubbens hold, 
ud over 1 holdet. Derfor ønsker bestyrelsen at præge de unge til at tage ansvar i en tidlig alder.  



 

Vi vil gerne skabe en god trænerkultur i Morud, til gavn for de unge og for klubben. Fokus på 
implementering af samtræning og hjælpetrænergerning for de mindre hold.  
Desuden påtænkes trænerkursus samt kamplederkursus (dommerkursus) for dem som kunne have 
interesse heri. 
 

På valg: 

• Kasserer; Chris Demant blev genvalgt 

• Bestyrelsesmedlem; Kasper Kappel træder ud af bestyrelsen.  

• Suppleanter; Boe Trøigaard og Lars Kopp Kristiansen blev genvalgt. 

• Revisorer; Niels Nielsen og Michael Sonne – blev genvalgt. 

 

Referent: Anni Juul Larsen 


